
Шщ
sUfiftS'

РОССИЙСКАЯ Ф ЕДЕРАЦИЯ  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

'  Uу  A U U l|i . i2017 года №  5 3
' Г. КалининградКалининград

Об утверждении Плана мероприятий на 2018 год по соверш енствованию  
деятельности и повыш ению качества оказания услуг государственными  

медицинскими организациями по итогам проведенной в 2017 году 
независимой оценки качества услуг

В соответствии со статьей 79.1 Федерального закона от 21 ноября 

2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации» и предложений Обгцественного совета при Министерстве 

здравоохранения Калининградской области по улучшению качества работы 

медицинских организаций, включенных в независимую систему оценки 

качества работы в 2017 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий на 2018 год по совершенствованию 

деятельности и повышению качества оказания услуг государственными 

медицинскими организациями по итогам проведенной в 2017 году 

независимой оценки качества услуг (далее - План мероприятий) согласно 

приложению.

2. Возложить персональную ответственность за выполнение Плана 

мероприятий на главных врачей государственных медицинских организаций 

Калининградской области,

3. Главным врачам государственных медицинских организаций 

Калининградской области:

1) организовать работу и принять меры по выполнению Плана 

мероприятий в части касающейся;

2) предоставить утвержденные планы мероприятий по улучшению



качества работы на 2018 год в ГБУЗ «Медицинский 

информационно-аналитический центр Калининградской области» (далее - 

МИАЦ), в срок до 29 ноября 2017 года;

3) предоставить промежуточный отчет о выполнении Плана 

мероприятий в срок до 01 августа 2018 года и окончательный отчет о 

выполнении Плана мероприятий в части касающейся, в срок до 01 декабря 

2018 года через МР1АЦ.

4. Начальнику отдела информационных технологий Министерства 

здравоохранения Калининградской области разместить настоящий приказ в 

разделе «Независимая система оценки качества» на официальном сайте для 

размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях 

http://bus.gov.ru/ в срок до 30 ноября 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя министра Е.И. Семенову.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр /  v/ А.Ю. Кравченко

http://bus.gov.ru/


Приложение 
к приказу Министерства здравоохранения 

Калининградской области 
от «01» декабря 2017 № 584

План мероприятий на 2018 год по совершенствованию деятельности и повышению качества оказания услуг 
государственными медицинскими организациями по итогам проведенной в 2017 году независимой оценки 

качества услуг

№
п/п

Мероприятия Ожидаемые результаты Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

1. Осуществление эффективного контроля за качеством условий предоставления медицинских услуг
1.1. Организация и проведение научного и 

социологического исследования по независимой 
оценки качества условий предоставления 
медицинских услуг Калининградской области в 
2018 году

Количественные значения оценки 
качества медицинских услуг в 2018 
году

До 01.10.2018
года

Министерство
здравоохранения

1.2. Проверки выполнения предложений, 
подготовленных Общественным советом при 
Министерстве здравоохранения 
Калининградской области по улучшению 
качества работы медицинских организаций

Контроль условий качества оказания 
медицинских услуг

До 01.08.2018 
года

Руководители 
государственных 

медицинских организаций

1.3. Привлечение попечительских советов, 
созданньк при медицинских организациях, к 
организации внешнего контроля качества 
условий оказания медицинских услуг

Контроль условий качества оказания 
медицинских услуг

До 01.08.2018 
года

Главные врачи 
РПЦ,

Гурьевская ЦРБ, ОСП

1.4. Поддержание в рабочем состоянии 
оборудованных мест опроса граждан (урны, 
столы, стулья, анкеты, ручки)

Создание условий для независимого 
волеизъявления пациентов -  
получателей медицинских услуг

До 01.08.2018 
года

Руководители 
государственных 

медицинских организаций
2. Укрепление и модернизация материально-технической базы медицинских организаций

2.1. Проведение капитального и текущего ремонта 
зданий государственных медицинских

Создание комфортных условий 
получения медицинских услуг

В течение года Руководители
государственных



№
п/п

Мероприятия Ожидаемые результаты Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

организаций медицинских организаций
2.2. Модернизация оборудования государственных 

медицинских организаций
Повышение эффективности и 
результативности медицинских услуг

В течение года Руководители 
государственных 

медицинских организаций
2.3. Создание региональной лабораторной 

информационной системы с функциями 
централизации лабораторных исследований

Повышение эффективности и 
доступности лабораторных 
исследований

В течение года Директор МИАЦ, главные 
врачи государственных 

медицинских организаций
2.4. Создание системы мониторинга тяжелого 

цифрового оборудования лучевой диагностики 
(КТ, МРТ, ОФЭКТ, ангиографы)

Сокращение сроков очереди 
ожидания на диагностические 
исследования

В течение года Директор МИАЦ, главные 
врачи ОКБ, ДОБ, 
ГКБСМП, ЦГКБ, 
Гусевской ЦРБ, 
Пионерской ГБ

2.5. Проведение мероприятий по обеспечению 
доступной среды в медицинских организациях

Создание комфортных условий 
получения медицинских услуг для 
граждан с ограниченными 
возможностями и маломобильных 
групп

В течение года Руководители 
государственных 

медицинских организаций

2.6. Внедрение принципов бережливого 
производства в деятельность амбулаторных 
медицинских организаций. Реализация 
федерального пилотного проекта «Бережливая 
поликлиника»

Повышение доступности 
медицинской помощи, оптимизация 
процессов маршрутизации 
пациентов, сокращение сроков записи 
на прием, повышение эффективности 
работы медицинского персонала

В течение года Главные врачи 
медицинских 
организаций, 
оказывающих 

медицинскую помощь в 
амбулаторных условиях

3. Проведение эффективной кадровой политики, повышение заинтересованности работников в труде
3.1. Обучение (переобучение) и повышение 

квалификации медицинского персонала (врачей, 
среднего медицинского персонала)

Повышение уровня 
профессиональной подготовки

В течение года Руководители 
государственных 

медицинских организаций
3.2. Развитие наставничества и волонтерства Приобретение навыков, необходимых 

для качественного оказания 
медицинских услуг

В течение года Руководители 
государственных 

медицинских организаций
3.3. Проведение методических занятий, совещаний Осуществление индивидуальных Ежемесячно Руководители



№
п/п

Мероприятия Ожидаемые результаты Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

по вопросам предоставления медицинских 
услуг. Проведение занятий по этике и 
деонтологии. Рассмотрение лучших практик.

подходов медицинского персонала к 
пациенту -  получателю медицинских 
услуг

государственных 
медицинских организаций

3.4. Ведение рубрики «Спасибо Доктор» на 
официальном сайте Министерства 
здравоохранения Калининградской области.

Формирование положительного 
имиджа врача. Моральное 
стимулирование сотрудников.

В течение года Пресс-секретарь Минис
терства здравоохранения, 

руководители 
государственных 

медицинских организаций
3.5. Совершенствование работы руководителей и 

медицинского персонала в рамках 
«эффективного контракта»

Стимулирование и мотивация труда 
работников

В течение года Руководители 
государственных 

медицинских организаций
3.6. Проведение мероприятий, направленных на 

профилактику синдрома эмоционального 
выгорания медицинского персонала

Повышение профессиональной 
подготовки

В течение года Руководители 
государственных 

медицинских организаций
4. Организация доступной среды для лиц с ограниченными возможностями здоровья в учреждении и на прилегающей

территории
4.1. Адаптация медицинских организаций (установка 

пандусов, поручней, подъемных устройств, 
лифтов)

Формирование доступной среды в 
рамках реализации Государственной 
программы «Доступная среда»

В течение года Руководители 
государственных 

медицинских организаций
4.2. Создание комфортной информационной среды 

для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья (создание Интернет сайтов для 
слабовидящих, указатели с азбукой Брайля, 
специальные инфокиоски, звуковое 
сопровождение в лифтах и т.д.)

Повышение информированности лиц 
с ограниченными возможностями

В течение года Руководители 
государственных 

медицинских организаций

4.3. Оснащение медицинских организаций 
специализированным оборудованием для 
инвалидов (многофункциональные кровати, 
трансформируемая мебель, каталки и т.д.)

Формирование доступной среды для 
лиц с ограниченными возможностями

В течение года Руководители 
государственных 

медицинских организаций

5. Повышение информированности пациентов о системе обязательного медицинского страхования и порядках предоставления
медицинских услуг



№
п/п

Мероприятия Ожидаемые результаты Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

5.1. Актуализация данных о медицинской 
организации на официальном сайте 
Министерства здравоохранения, портале 
www.bus.gov.ru, официальных сайтах 
медицинских организаций в соответствии с 
требованиями Приказа Минздрава России от 
30.12.2014 № 956н

Повьттттение доступности и 
открытости информации о 
деятельности медицинской 
организации

В течение года Руководители 
государственных 

медицинских организаций

5.2. Разработка буклетов и памяток для пациентов по 
вопросам бесплатного предоставления 
медицинских услуг

Наличие доступной информации о 
предоставлении медицинских услуг

В течение года Руководители 
государственных 

медицинских организаций
5.3. Размещение на информационных стендах 

информации о показателях доступности 
медицинской помощи в соответствии с 
территориальной программой государственных 
гарантий

Наличие информации о доступности 
медицинских услуг

До 01.02.2018 Руководители 
государственных 

медицинских организаций

5.4. Формирование и обновление информационных 
стендов с перечными и условиями 
предоставления бесплатных (платных) 
медицинских услуг

Наличие доступной информации В течение года Руководители 
государственных 

медицинских организаций

5.5. Актуализация и модернизация официальных 
сайтов медицинских организаций. Создание 
версий сайтов для мобильных устройств.

Наличие доступной информации В течение года Директор МИАЦ, 
руководители 

государственных 
медицинских организаций

6. Отдельные мероприятия по улучшению качества работы медицинских организаций, включенных в независимую систему 
оценки качества работы в 2017 году при оказании медицинской помощи в амбулаторных условиях

6.1. 1. Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу по направлению врача через медицинскую 
информационную систему «БАРС. 
Здравоохранение» (далее -  МИС), а также 
ведение очередей ожидания.
2. Обеспечить сроки ожидания приема врачей от

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Областная клиническая 

больница 
Калининградской 

области»

http://www.bus.gov.ru


даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи
3. Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской 
помощи.
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи.___________

6.2. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу по направлению врача через медицинскую 
информационную систему «БАРС.
Здравоохранение» (далее -  МИС), а также 
ведение очередей ожидания.
2. Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помопщ
3. Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Детская областная 

больница 
Калининградской 

области»



Калининградской области медицинской
помощи.
4. Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.3. 1. Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет» и инфокиоска)
2. Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи
3. Обеспечить прием пациентов врачом по 
времени, установленному по записи
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГАУЗ 
«Областная 

стоматологическая 
поликлиника 

Калининградской 
области»

6.4. 1. Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2. Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГАУЗ 
Калининградской области 

«Региональный 
перинатальный центр»



бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи
3. Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской 
помощи.
4. Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.5. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.0беспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в еоответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой гоеударственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Противотуберкулезный 

диспансер 
Калининградской 

области»



4. Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствзчощему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.6. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Решать вопросы капитального ремонта, 
приобретения нового оборудования 
3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обраш;ения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининфадской области медицинской помощи 
4.0беспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
профаммой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининфадской области медицинской помощи 
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи 
6. Своевременно направлять медицинскргх 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствзчощему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Советский 

противотуберкулезный 
диспансер»



6.7. 1. Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону)
2. Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи
3. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Центр медицинской 

профилактики и 
реабилитации 

Калининградской 
области»

6.8. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет», инфокиосков)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинскргх

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Центральная городская 
клиническая больница»



работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.9. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.0беспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5.Улучшать комфортность пребывания
пациентов (установить кулеры е водой и т.д.)
6. Своевременно направлять медицинеких
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Гусевская центральная 

районная больница»

6 . 10. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет» и инфокиоска)
2.Решать вопросы дефицита кадров____________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Советская центральная 

городская больница»



Срок
реализации

3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
6.Улучшать комфортность пребывания
пациентов (зданию необходим ремонт)
7. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.11. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет» и инфокиоска)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Черняховская 
центральная районная 

больница»



исследовании в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству
6. Обеспечить подключение к МИС офисов ВОП 
г. Черняховск, п. Междуречье_________________

6.12. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет» и инфокиоска)
2. Обратить внимание на качество работы 
регистраторов, решать вопрос дефицита кадров 
3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Г ородская больница

№ 1»



5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи 
б.Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.13. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет» и инфокиоска)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помопщ 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками
ожидания, установленными территориальной 
профаммой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининфадской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи 
б.Своевременно направлять медицинских
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининфадской области 
«Городская больница 

№ 3»

6.14. В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининфадской области



Срок
реализации

«Интернет»)
2.Решать вопросы дефицита кадров 
3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помошц 
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
6. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повыщения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

медицинских услуг «Г ородская больница
№ 2»

6.15. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Городская 
поликлиникам 1»



Срок
реализации

исследовании в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.16. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.0беспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
6. Своевременно направлять медицинских

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Г ородская 
поликлиника № 3»



Срок
реализации

работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.17. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Решать вопросы дефицита кадров, навести 
порядок в работе регистратуры, соблюдать 
расписание приема врачей, контролировать 
санэпидрежим
3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
6. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Г ородская детская 
поликлиника № 1»

6.18. В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области



Срок
реализации

«Интернет»)
2.Навести порядок в работе регистратуры 
3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государетвенных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
6. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

медицинских услуг «Городская детская 
поликлиника № 2»

6.19. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.0беспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Городская детская 
поликлиника № 4»



Срок
реализации

исследовании в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи
4. Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству
6.Положительно отмечен проведенный ремонт, 
но поликлиника нуждается в расширении 
площадей___________________________________

6.20. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Навести порядок в работе регистратуры, 
разобраться с очередями
3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Городская детская 
поликлиника № 5»



Калининградской области медицинской помощи 
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
6. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6 .21. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.0беспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству
6.Приобрести для процедурного кабинета

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Городская детская 
поликлиника № 6»



специальные детские скарификаторы
6 .22 . 1.Обеспечить доступность записи на прием к 

врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.0беспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Городская детская 
стоматологическая 

поликлиника»

6.23. 1.Обеспечить достзшность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Городская 
стоматологическая 

поликлиника»



Срок
реализации

Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству___________________________

6.24. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.0беспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининфадской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининфадской области 

«Родильный дом 
Калининфадской области 

№ 3»



Срок
реализации

времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.25. 1.Обеспечить доетзпность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием еети 
«Интернет»)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских
работников на циклы повыщения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Родильный дом 
Калининградской области 

№ 4»

6.26. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Решать вопрос дефицита кадров_____________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Багратионовская 
центральная районная



Срок
реализации

3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
6.Улучшать комфортность пребывания
пациентов (необходим ремонт здания, 
расширение площадей)
7. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству
8. Обеспечить подключение к МИС участковой 
больницы в п. Корнево_______________________

больница»

6.27. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Навести порядок в работе регистратуры 
3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Балтийская центральная 

районная больница»



Срок
реализации

программой государственных гарантии
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
6. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повыщения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству
7. Обеспечить подключение к МИС офиса ВОП 
на Балтийской Косе, п. Кострово______________

6.28. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий

Устранение выявленных недостатков, 
повыщение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Гвардейская центральная 

районная больница»



Срок
реализации

бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.29. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Решать вопрос дефицита кадров, расширения 
площадей поликлиники, вопрос очередей на 
приеме у специалистов
3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помопщ 
4.0беспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
6. Своевременно направлять медицинских

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГАУЗ 
Калининградской области 
«Гурьевская центральная 

районная больница»



Срок
реализации

работников на циклы повышения квалификации 
по соответствзтощему профилю согласно 
законодательству
7. Обеспечить подключение к МИС врачебных 
амбулаторий п. Малинники, п. Некрасове______

6.30. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обраш;ения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответетвии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помопщ 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
З.Рещать вопросы обновления парка 
автомобилей скорой помощи, приобретения 
медицинского оборудования
6. Своевременно направлять медицинских 
работников на циьслы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству
7. Обеспечить подключение к МИС врачебной

Устранение выявленных недостатков, 
повыщение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Краснознаменская 
центральная районная 

больница»



амбулатории п. Добровольск
6.31. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 

врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.0беспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помопщ 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
б.Улучшать комфортность пребывания
пациентов (необходим ремонт палат дневного 
стационара)
6. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Ладушкинская городская 

больница»

6.32. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.0беспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Мамоновская городская 

больница»



Срок
реализации

ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.33. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Рещать вопросы дефицита кадров 
3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий

Устранение выявленных недостатков, 
повыщение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Неманская центральная 

районная больница»



Срок
реализации

бесплатного оказания населению
Калининфадской области медицинской помощи 
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
6.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов (больнице требуется ремонт)
7. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.34. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
профаммой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининфадской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
профаммой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининфадской области медицинской помопщ 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повыщения квалификации

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининфадской области 

«Нестеровская 
центральная районная 

больница»



по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.35. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.0беспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повыщения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повыщение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Озерская центральная 
районная больница»

6.36. 1.Обеспечить доступноеть записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий

Устранение выявленных недостатков, 
повыщение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Пионерская городская 
больница»



Срок
реализации

бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.37. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.Обеспечить прием пациентов врачом, а также

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Полесская центральная 

районная больница»



выполнение диагностических исследовании, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству
6. Обеспечить подключение к МИС офиса ВОП в 
п. Залесье, врачебной амбулатории п. 
Славянское

6.38. 1.Обеспечить достзчтность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Решать вопросы дефицита кадров 
3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
на 2016 год
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
б.Улучшать комфортность пребывания
пациентов (больнице требуется ремонт)________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Правдинская 
центральная районная 

больница»



7.Регулярно на конференциях, планерках 
обсуждать вопросы этики и деонтологии 
медицинского персонала. При необходимости 
принимать к лицам, допустившим нарушения, 
меры административного реагирования (при 
анкетировании пациенты отмечают грубое 
отношение работников регистратуры). 
Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству
8. Обеспечить подключение к МИС офиса ВОП 
п. Домново._________________________________

6.39. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи___________

Устранение выявленных недостатков, 
повьппение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Светлогорская 
центральная районная 

поликлиника»



б.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов (требуется ремонт здания)
6. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствуюш;ему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.40. 1. Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»).
2.0беспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи 
б. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству
6. Обеспечить подключение к МИС офиса ВОП 
п. Волочаевское, врачебных амбулаторий п. 
Взморье, п. Люблино.________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услзт

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Светловская 
центральная городская 

больница»



Срок
реализации

6.41. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Решать вопросы дефицита кадров 
3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
6. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повыщения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству
7. Обеспечить подключение к МИС врачебной 
амбулатории п. Яеное._______________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Славская центральная 
районная больница»

6.42. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов (приобрести кулеры с водой и т.д.)
3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Советская 
стоматологическая 

поликлиника»



Срок
реализации

даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
б.Своевременно направлять медицинских
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

6.43. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.0беспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Черняховская 
стоматологическая 

поликлиника»



Срок
реализации

бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи___________

6.44. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагноетических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повыщения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Наркологический 

диспансер 
Калининградской 

области»

6.45. 1.Обеспечить доступность записи на прием к
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Центр 

специализированных 
видов медицинской



даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству
6.По возможности организовать автомобильную 
парковку для пациентов______________________

помощи Калининградской 
области»

6.46. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет»)
2.0беспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Многопрофильный центр 

Калининградской 
области»



ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи___________

6.47. 1.Обеспечить доступноеть записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет», инфокиоска)
2.Решать вопрос дефицита кадров 
3.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
4.0беспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помопщ 
5.Обеспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи
6. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повыщения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству
7. Обеспечить подключение к МИС офисов ВОП

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Зеленоградская 
центральная районная 

больница»



п. Грачевка, п. Муромское, врачебной 
амбулатории п. Коврово._____________________

6.48. 1.Обеспечить доступность записи на прием к 
врачу (по телефону, с использованием сети 
«Интернет», инфокиоска)
2.Обеспечить сроки ожидания приема врачей от 
даты обращения в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить сроки ожидания диагностических 
исследований в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининфадской области медицинской помощи 
4.0беспечить прием пациентов врачом, а также 
выполнение диагностических исследований, по 
времени, установленному по записи 
5. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю соглаено 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининфадской области 
«Городская поликлиника 

№ 2»

7. Отдельные мероприятия по улучшению качества работы медицинских организаций, включенных в независимую систему 
 оценки качества работы в 2017 году при оказании медицинской помощи в стационарных условиях___________

7.1. 1.Обеспечить срок ожидания плановой 
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
профаммой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Областная клиническая 

больница 
Калининфадской 

области»



Срок
реализации

Калининградской области медицинской 
помощи.
2.Улучшать условия пребывания пациентов в 
стационаре (проведение ремонта в некоторых 
отделениях).
3. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

7.2. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.Обеспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области
медицинской помощи
3.Улучшать условия пребывания пациентов в 
стационаре (в том числе, обратить внимание на 
качество постельного белья, температурный 
режим в палатах, на качество предоставляемого 
питания. Требуется ремонт отделений, замена 
мебели)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Детская областная 

больница 
Калининградской 

области»



Срок
реализации

по соответствующему 
законодательству______

профилю согласно

7.3. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациенток (требуется ремонт отделений)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Родильный дом 

Калининградской области 
№ 1»

7.4. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной и 
неотложной медицинской помопщ, а также при

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГАУ 
Калининградской области 

«Региональный 
перинатальный центр»



плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повыщения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

7.5. 1. Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области
медицинской помощи
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (требуетея ремонт 
отделений)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на ц и б с л ы  повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повыщение доступности и качества 
медицинских услзт

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Инфекционная больница 

Калининградской 
области»



повышение доступности и качества 
медицинских услуг

«Противотуберкулезный
диспансер

Калининградской
области»

7.7. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улучщать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (требуется замена 
лифтов)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повыщение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Центральная городская 
клиническая больница»

7.8. 1. Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Г ородская клиническая 

больница скорой 
медицинской помощи»



Срок
реализации

2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре(необходим 
капитальный ремонт учреждения)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

7.9. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области
медицинской помощи
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (ремонт отделений)

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Г усевская центральная 

районная больница»



4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

7.10. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.Обеспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области
медицинской помощи
3.Улучщать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (ремонт учреждения)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повыщения квалификации 
по соответствующему профилю соглаено 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повыщение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Советская центральная 

городская больница»

7.11. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2-Обеспечить время ожидания в приемном

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Черняховская 
центральная районная 

больница»



Срок
реализации

отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (ремонт учреждения)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству___________________________

7.12. 1. Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
на 2016 год
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (требуется ремонт 
отделений) 

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Г ородская 
больница № 1»



Срок
реализации

4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циюхы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

7.13. 1.Улучшать комфортность пребывания
пациентов в стационаре (требуется ремонт 
отделений)
2. Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области
медицинской помощи
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Г ородская 
больница № 3»

7.14. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Г ородская 
больница № 2»



2.0беспечить комфортное пребывание 
пациентов (необходимо строительство здания 
хосписа, организовать для нуждающихся 
пациентов зондовое питание)
3. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

7.15. 1.Улучщить комфортность пребывания
пациентов (контроль температурного режима, 
питания больных)
2.0беспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
3.Обеспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области
медицинской помощи
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Родильный дом 
Калининградской области 

№ 3»

7.16. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками

Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области



Срок
реализации

ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (контролировать 
температурный режим в стационаре.)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

медицинских услуг «Родильный дом 
Калининградской области 

№ 4»

7.17. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Багратионовская 
центральная районная 

больница»



Срок
реализации

населению Калининградской области
медицинской помощи
3.Улучщать комфортность пребывания
пациентов в стационаре (необходим ремонт 
здания)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повыщения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

7.18. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помопщ 
2.Обеспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помопщ
3.Улучщать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (необходим ремонт 
зданий)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Балтийская центральная 

районная больница»



Срок
реализации

госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (необходим ремонт 
отделений, контроль качества питания)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

повышение доступности и качества 
медицинских услуг

Калининградской области 
«Гвардейская центральная 

районная больница»

7.20. 1.Обеспечить срок ожидания плановой 
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.Обеспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГАУЗ 
Калининградской области 
«Гурьевская центральная 

районная больница»



государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

7.21. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.Обеспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улучщать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (необходим контроль 
качества питания)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Краснознаменская 
центральная районная 

больница»

Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Мамоновская городская



Срок
реализации

программой государственных гарантии
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области
медицинской помощи
3. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

больница»

7.23. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (необходим ремонт

Устранение выявленных недоетатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Неманская центральная 

районная больница»



отделений)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

7.24. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (контроль качества 
питания)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повыщение доступности и качества 
медицинских услзт

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Нестеровская 
центральная районная 

больница»

7.25. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Озерская центральная 
районная больница»



Срок
реализации

Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Регулярно на конференциях, планерках 
обсуждать вопросы этики и деонтологии 
медицинского персонала. При необходимости 
принимать к лицам, допустившим нарушения, 
меры административного реагирования (при 
анкетировании пациенты отмечают грубость 
медперсонала). Своевременно направлять 
медицинских работников на циклы повышения 
квалификации по соответствующему профилю 
согласно законодательству___________________

7.26. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.Обеспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Пионерская городская 
больница»



Срок
реализации

населению Калининградской области
медицинской помощи
3.Улучщать комфортность пребывания
пациентов в стационаре (контроль качества 
питания)
4.Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повыщения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

7.27. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.Обеспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области
медицинской помопщ
3.Улучщать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (здание требует 
ремонта)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повыщение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
«Полесская центральная 

районная больница»



Срок
реализации

госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (здание требует 
ремонта)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

повышение доступности и качества 
медицинских услуг

Калининградской области 
«Правдинская 

центральная районная 
больница»

7.29. 1. Обеспечить срок ожидания плановой 
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Светловская 
центральная городская 

больница»



Срок
реализации

государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помопщ
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (требуетея ремонт 
отделений)
4.Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

7.30. 1.Обеспечить срок ожидания плановой
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помопщ 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помопщ, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области
медицинской помощи
3. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повыщения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Славская центральная 
районная больница»

Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 
 «Черняховская_____



Срок
реализации

программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.Обеспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (необходим 
капитальный ремонт, контроль качества 
питания)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

инфекционная больница»

7.32. 1. Обеспечить срок ожидания плановой 
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.Обеспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания

Устранение выявленных недостатков, 
повыщение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Наркологический 

диспансер 
Калининградской 

области»



Срок
реализации

населению Калининградской области 
медицинской помощи
3. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

7.33. 1. Обеспечить срок ожидания плановой 
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградекой области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улзщшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (организовать 
отдельную палату для родителей с маленькими 
детьми)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повыщения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству____________________________

Устранение выявленных недостатков, 
повыщение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
«Центр 

специализированных 
видов медицинской 

помощи Калининградской 
области»

Главный врач ГБУЗ 
«Многопрофильный центр 

Калининградской



Срок
реализации

программой государственных гарантий
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помощи 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу, 
утвержденному территориальной программой
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области
медицинской помощи
3. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству

области»

7.35. 1. Обеспечить предоставление информации о 
деятельности медицинской организации на 
официальном сайте в соответствии с приказом 
Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 30.12.2014г №956н

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Городской дом 
сестринского ухода»

7.36. 1. Обеспечить срок ожидания плановой 
госпитализации в соответствии со сроками 
ожидания, установленными территориальной 
программой государственных гарантий 
бесплатного оказания населению
Калининградской области медицинской помопщ 
2.0беспечить время ожидания в приемном 
отделении при оказании экстренной, и 
неотложной медицинской помощи, а также при 
плановой госпитализации, согласно нормативу.

Устранение выявленных недостатков, 
повышение доступности и качества 
медицинских услуг

В течение года Главный врач ГБУЗ 
Калининградской области 

«Зеленоградская 
центральная районная 

больница»



№
п/п

Мероприятия Ожидаемые результаты Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

утвержденному территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
населению Калининградской области 
медицинской помощи
3.Улучшать комфортность пребывания 
пациентов в стационаре (организовать буфет, 
контролировать качество питания)
4. Своевременно направлять медицинских 
работников на циклы повышения квалификации 
по соответствующему профилю согласно 
законодательству_________________  ___


